
UCHWAŁA NR LI/434/22 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01 sierpnia 2022 r. 

Na podstawie art. 5b ust. 2 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 01 sierpnia 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Żurawica. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Żurawica 
 

 
Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70F22C4-D2FF-47FA-994D-6A0116F0E957. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Do Rady Gminy Żurawica 01 sierpnia 2022 r. wpłynęła 
petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Żurawica. 

Przewodniczący Rady Gminy Żurawica przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Żurawica celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) rada gminy rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją 
i ustaliła, że zgodnie z brzmieniem art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. poz. 1038) zostało nadane nowe brzmienie art. 5b 
powołanej ustawy o samorządzie gminnym, w którym określone że rada gminy, nadaje statut określający 
w szczególności zasady działania młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady 
wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady gminy. Wprowadzona zmiana weszła w życie 
23 czerwca 2021 r. 

Ponadto na podstawie ust. 2 powołanego art. 5b rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 
poz. 1243, poz. 1535 i poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 857), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest żadnym z wnioskodawców wymienionych powyżej. 

Na tej podstawie Rada Gminy Żurawica nie uwzględnia petycji z 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Żurawica. 

Ponadto Rada Gminy Żurawica poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy o petycjach Rada 
Gminy Żurawica może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji 
już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania 
wcześniejszej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70F22C4-D2FF-47FA-994D-6A0116F0E957. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




